

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

EKONOMIA GARAPENAREN ETA LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 245/2018 Erabakia, maiatzaren 22koa. Onestea laguntzetarako deialdi honen ebazpena: Auzo harremanak sustatzeko ekimenen 2018ko programako laguntzak, Arabako lurralde historikoko toki erakundeentzako (Deialdia abuztuaren 3ko 456/2017 Erabakiaren bidez onartu zen)

Ekainaren 21/2013ko Foru Aginduak auzo harremanak sustatzeko ekimenetarako laguntza programa arautzen du II. tituluan.

8. artikuluan xedatutakoari jarraituz, Foru Gobernu Kontseiluaren abuztuaren 3ko 456/2017 Erabakiz onartu zen Arabako toki erakundeei programa horren kontura laguntzak emateko 2018ko deialdia; ALHAOn argitaratu zen, 101. zenbakian, 2017ko irailaren 4an.

Erabaki horren bigarren xedapenean ezartzen denez, "Hasierako finantza hornidura kuantifikatuta dago Arabako Foru Aldundiaren 2018rako aurrekontuan berariaz edo era osagarrian auzolanen gauzatzea finantzatzeko jasotzen diren partiden hasierako esleipenen batura gisa. Zenbateko horiek handitu ahal izango dira beren hasierako horniduraren ehuneko 50era arteko kopuruaz, 21/2013 Arauaren 21. artikuluko 2 puntuko b) idatz zatian ezarritakoaren babesean."

Abenduaren 22ko 21/2017 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoen 2018rako aurrekontua onesten duenak, "Auzo harremanak sustatzeko" laguntzen programa finantzatzeko bi partida aipatzen ditu; honako hauek:

10203.1601.7680003	Auzo harremanetarako ekimenak	513.565,00
10203.1601.7680004	Auzo harremanen osagarria	291.900,00

Horren ondorioz, aurretik aipatutako laguntza programa finantzatzeko partiden zenbatekoa, hasiera batean, 805.465,00 eurotan jotzen da.

Era berean, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren 3. artikuluan xedatutakoari jarraituz, Obra Txikiak Egiteko laguntzen deialdian aurkeztutako 45.737,27 euroko soberakinetik 27.469,56 euroko zenbatekoa aplikatu da Auzo Harremanak Sustatzeko eskatu diren jarduketetarako. Beraz, laguntza horietarako erabiliko den azken zenbatekoa 832.934,56 euro da, eta zenbateko hori handitu egin ahal izango da aurrekontu erabilgarritasunaren arabera.

Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaiketaren Zerbitzuak, instrukziorako eskumena daukan organoa izanik, eta 21/2013 Foru Arauaren 10. artikuluan xedatutakoari jarraituz, prozedura bideratu da aipatutako foru arauan xedatutakoa betez.

Horren emaitza gisa, proposamena helarazi zaio kide anitzeko organoari, 21/2013 Foru Arauan ezartzen den bezala. Proposamen horrek honakoak jasotzen ditu: eskatutako lanen zerrenda, ondoren atzera bota diren eskaerak, diruz lagundu daitezkeen lanak, dirulaguntza izango duten lanak eta baztertu diren eskaerak, horietako lan bakoitzari buruzko identifikazio eta kuantifikazio informazio zehatzekin.

Diruz lagun daitezkeen aurrekontuak kalkulatzeko zera hartu da kontuan, obretan erabiliko diren materialen zenbatekoa eta obrak egiteko beharrezkoak diren makinaren alokairua, materialen aurrekontuaren ehuneko 10 delarik muga, baldin eta kontzeptu hori eskaeran sartu bada.

Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuaren instrukzio txostena eta kide anitzeko organoaren akta ikusirik, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuak proposatu eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onartzea abuztuaren 3ko 456/2017 Erabakiaren bidez onartutakoaren gehigarriko kopuru bat, 332.757,56 eurokoa.

Bigarrena. Onartzea I. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei dirulaguntza ematea, auzo harremanak sustatzeko ekimenen 2018ko programaren kontura. Dirulaguntza horiek ondoko zertarakoetarako eta zenbatekoetan emango dira eta, guztira, 832.934,56 euro egiten dute.

Toki erakunde onuradunak dirulaguntza onartu duela iritziko da baldin eta, 15 eguneko epean, erabaki honen jakinarazpena jasotzen duen egunetik aurrera, ez badu aurkeztu dirulaguntzan atzera egiteko idazkirik Arabako Foru Aldundiaren Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Sailean.

Hirugarrena. Dirulaguntzak Arabako Foru Aldundiaren 2018ko aurrekontuaren kontura esleituko dira (taldea:18.1.18; lerroa: 10-61).

Laugarrena. Emandako dirulaguntza ez da inola ere handituko.

Bosgarrena. Auzolanari ekin aurretik, toki erakunde onuradunak aseguru bat izan behar du kontratatuta parte hartzaileentzat, auzolanetatik sor daitezkeen istripu arriskuak eta bestelako kalteak estaltzeko. Era berean, bere gain hartu beharko du obraren finantzaketa osoa.

Seigarrena. Toki erakundeak, nahitaezkoa denean, udal baimena aurkeztu behar du hilabete epean, erabaki hau jakinarazten denetik kontratatzen hasita, bai eta obra egiteko beharrezkoak diren baimenak eskuratu ere obrari ekin aurretik.

Zazpigarrena. Obrak egiteko epea 2018ko azaroaren 30ean amaituko da. Epe bera egongo da justifikazio dokumentuak aurkezteko.

Zortzigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordainduko du dirulaguntza, Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak adostasuna eman eta gero. Aldez aurretik, erakunde onuradunak auzolanen liburuko orriak bidali behar ditu, jatorrizkoak edo fotokopia konpultsatuak, diruz lagundutako obra gauzatzeko egin diren auzolanen datuekin (eguna, parte hartzaileak eta lan egindako orduak adierazi behar dira, gutxienez), eta erakundeak onartutako fakturak ere bai.

Materialari eta obra gauzatzeko beharrezko makinen alokairuari dagozkion fakturak jatorrizkoak edo fotokopia konpultsatuak izan beharko dira, baina kontzeptu horiek dirulaguntza eskaeran sartu badira bakarrik.

Erakundeak, jatorrizko fakturekin edo fotokopia konpultsatuekin batera, enpresari ordaindutako materialen frogagiriak aurkeztu ahal izango ditu. Une horretan aurkeztu ez baditu, bi hilabete izango ditu, gehienez ere, ziurtagiriak aurkezteko, dirulaguntza jaso zuenetik aurrera.

Ziurtagiri horiek ez badira aurreko paragrafoan adierazitako epean igortzen, dagokion dirulaguntza eta berandutze interesak itzultzeko prozedurari hasiera emango zaio.

Bederatzigarrena. Toki erakundeak obrei buruzko kartel bat jarri beharko du ikusgai jardun eremutik gertu, Lurralde Orekaren Zuzendaritzak kartela ematen dionean.

Hamargarrena. Ez ematea dirulaguntzarik auzo harremanak sustatzeko 2018ko programaren kontura II. eranskinean zehazten diren erakundeei, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren hainbat artikulutan xedatutakoa aplikatzearen ondorioz.

Hamaikagarrena. Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuari ahalmena ematea behar adina egintza burutu eta behar adina xedapen eman ditzan, espediente hauek izapidetzeko.

Hamahirugarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko maiatzaren 22a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Diputatu nagusiorde eta Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko diputatua

MARÍA PILAR GARCÍA DE SALAZAR OLANO

Lurralde Orekaren zuzendaria

IÑAKI GUILLERNA SAENZ

AUIZO HARREMANAK 2018-I. ERANSKINA, EMANDAKOAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOT.	ERAKUNDEA	OBRA	AURKERTUTAKO AURREKONTUA	AURKERTUTAKO AURREKONTU LAGINGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	5010	AB	ABERÁSTURI	Kirol ekipamendua egokitzea	3.753,02	3.753,02	3.753,02
2018	5004	AB	AMETZAGA ASPARRENA	Bioosungarria eta gune lorategiduna mantentzea	17.182,88	16.045,48	16.045,48
2018	5002	AB	AMETZAGA ZUIA	Atsedenekoa estaltzeko karpa bat eta gimnasia aparatu bioosungarri batzuk jartzea	26.402,79	26.402,79	26.402,79
2018	5086	AB	ANDA	Serna pasabidean larru apurtuak eta sareta ordetzea	3.421,88	3.421,88	3.421,88
2018	5003	AB	ANDOIN	Edukiontzia ezkatzea	14.377,58	13.699,98	13.699,98
2018	5005	AB	ANTEZANA DE LA RIBERA	Kale publikoan zoladura konpontzea	5.498,75	5.498,75	5.498,75
2018	5006	AB	APINAZ	Golkarako ikuztegiako teilatua konpontzea	10.861,47	10.861,47	10.861,47
2018	5011	AB	APODACA	Escola zahararen ondoko atsedenean ekipamendua instalatzea	1.848,19	1.848,19	1.848,19
2018	5012	U	ARAMAIO	Arraga auzoan euri urak bitzea	29.665,00	21.156,92	21.156,92
2018	5013	AB	ARBULLU	Mural artistikoa egitea	6.564,25	2.359,50	2.359,50
2018	5016	AB	ARGOMANIZ	Paradoreko biribigunea hobetzea	16.483,95	15.818,45	15.818,45
2018	5014	AB	ARIÑIZ	Edukiontzia ixtea	20.854,59	20.854,59	20.854,59
2018	5015	AB	ARRIOLA	Zurezko edukiontzia estalkia jartzea	3.471,46	3.471,46	3.471,46
2018	5018	AB	AXPURU	Kontzeju etxeko zolarren bigarren aldea	8.191,70	8.191,70	8.191,70
2018	5019	AB	AZAZETA	Indiacurupako bidea egokitzea	29.618,38	29.618,38	29.618,38
2018	5022	AB	BAGHICABO	Edukiontzia estalkia (3)	6.290,79	6.290,79	6.290,79
2018	5082	AB	BERGONDA	Berdegunak egokitzea	10.012,75	10.012,75	10.012,75
2018	5025	AB	BURUAGA	Euri urak bitzea	1.573,00	1.421,51	1.421,51
2018	5056	AB	DURRUJUA	Fatxadak eta kanpoko zurgintza lanak egokitzea	29.934,43	29.934,43	29.934,43
2018	5080	AB	ERENTXUN	Jolaserako eta kirolerako pistako ekipamendua	10.369,70	10.369,70	10.369,70
2018	5052	U	ERRIBERA GOITIA	Arbiganon bolatokia egokitzea eta eratzea	14.376,48	10.398,48	10.398,48
2018	5081	AB	FAIDU	Edukiontzia estalkia	6.709,74	6.709,74	6.709,74
2018	5033	AB	FORTECHA	Mendi kalea eta inguruko berreraitzea eta egokitzea	14.834,60	13.722,61	13.722,61
2018	5032	AB	FRESNEDA	Hilerrira heltzeko bidea konpontzea	14.999,16	12.026,92	12.026,92
2018	5031	AB	GOLURI-ONDONA	Atsedenguneko ekipamendua	2.331,62	2.331,62	2.331,62
2018	5024	AB	GORREBUSTO	Zenbat kaletan barandak eta hiri altzariak instalatzea	13.034,72	13.034,72	13.034,72
2018	5030	AB	GURENDES-QUEJO	Guredesko Potroko zona	2.184,05	1.803,51	1.803,51
2018	5083	AB	HEREDIA	Espazio publikoan konpontzea	2.182,25	2.077,04	2.077,04
2018	5084	AB	HERMUA	Kontzeju etxeko tximinia	6.860,70	6.860,70	6.860,70
2018	5036	AB	IGAY	Igai-Melletes bidea konpontzea	20.977,77	17.267,14	17.267,14
2018	5035	AB	IXONA	Lopenarro baiaren gaineko zubian baranda jartzea	2.466,95	2.466,95	2.466,95
2018	5076	AB	IZORIA	Urrutirako bidea egokitzea	13.067,18	13.067,18	13.067,18

AUIZO HARREMANAK 2018-I. ERANSKINA, EMANDAKOAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOT.	ERAKUNDEA	OBRA	AURKUZITAKO AURREKONTUA	AURREKONTU LAGINGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	5037	AB	JUNGITU	Informazio panelak	8.191,09	8.191,09	8.191,09
2018	5038	AB	LABRAZA	Hiri altzariak instalatzea	6.144,14	6.144,14	6.144,14
2018	5039	U	LAGUARDIA	El Campillarren hiri altzariak eta ekipamendua instalatzea	9.438,00	9.438,00	9.438,00
2018	5053	AB	LAVINORIKORU ENKIC HABASIA	Gizarte zentroan pelletezko berogailua instalatzea	8.852,36	8.852,36	8.852,36
2018	5087	AB	LANGARIKA	Iturri-edanlekua zaharberritzea	20.086,60	19.058,10	19.058,10
2018	5040	U	LANTZIEGO	Biasterin forjatzko barroteak dituzten barandak instalatzea	9.909,90	9.909,90	9.909,90
2018	5041	U	LEZA	Hiri ingurunea hobetzeko altzariak eskuratzea	4.969,18	4.969,18	4.969,18
2018	5042	AB	MANURGA	Iturruzarko ikuztegia	5.082,00	5.082,00	5.082,00
2018	5023	U	MANUETA	Kirol, hiri eta jolas altzariak instalatzea	21.538,00	21.538,00	21.538,00
2018	5044	AB	MARKINEZ	Espazio komuna edertzea	29.816,83	28.243,83	28.243,83
2018	5001	AB	MENAGARAI-BEOTEGI	Aisiako gune publikoko altzariak egokitzea eta aldatzea	28.440,59	28.077,59	28.077,59
2018	5046	U	MOREDA ARABA	Las Cuevas gunean jolas biosasungariak instalatzea	13.963,40	13.313,20	13.313,20
2018	5046	AB	MUNAIN	Hilerria konpontzea	1.534,28	1.534,28	1.534,28
2018	5000	AB	MURGA	Hiri altzariak eskuratzea	4.519,35	4.519,35	4.519,35
2018	5020	AB	MURUA	Dominizubi kalean areka egokitzeko eta estaltzeko materialen eta makinen zerrenda	3.674,30	3.674,30	3.674,30
2018	5047	U	NAVARIDAS	Haurren jolaslekua egokitzea	23.800,60	23.800,60	23.800,60
2018	5048	AB	OCIO	Haurren jolaslekoko elementuak (zoria eta hesiak) ordeztzeko 2. aldia	11.239,71	9.623,15	9.623,15
2018	5049	AB	ONDATEGI	Atarpean eta biltegian teilaz aldatzea	2.384,00	2.384,00	2.384,00
2018	5078	AB	ORBISO	Pilotalekuan zabuak ordeztzea	20.578,23	19.670,73	19.670,73
2018	5079	AB	OTEO	Lurzatien bideak denak batera konpontzea	2.528,90	2.528,90	2.528,90
2018	5027	AB	PAGANOS	Eizako plazan hesia instalatzea	8.276,40	8.276,40	8.276,40
2018	5050	AB	PIPAON	Birila joko konpontzea	13.777,97	13.163,44	13.163,44
2018	5051	AB	QUINTANILLA DE LA RIBERA	Torre Óptica bidea konpontzeko II. aldia	28.382,96	28.382,96	28.382,96
2018	5054	AB	RIBABELLOSA	Harri lubeta konpontzea eta luzatzea	9.135,50	9.135,50	9.135,50
2018	5055	U	SAMANIEGO	Eliza kalean euri urak desbideratzea	3.143,58	2.586,13	2.586,13
2018	5075	AB	SANTIKURUTZE KANPEZU	Nekazaritza lurzatia autoak aparatzeko egokitzea	28.035,70	28.035,70	28.035,70
2018	5057	AB	SANTURDE	Dagoen zolaren gainean padel pista instalatzea	24.679,16	23.106,16	23.106,16
2018	5009	AB	SARRIA	Beretin kaleko arekak konpontzea	7.018,00	7.018,00	7.018,00
2018	5059	AB	TRESPUENTES	Done Jakue plaza txukuntzea	2.650,18	2.582,45	2.582,45
2018	5060	AB	TUYO	Autobus markesina jartzea	5.011,82	5.011,82	5.011,82
2018	5061	AB	TXINTXETRU	Ibaiko zonako barandetarako materiala	2.600,21	2.600,21	2.600,21
2018	5062	AB	ULLIBARRI-ARRAZUA	Errotako bidea konpontzea	13.162,20	9.686,82	9.686,82
2018	5021	AB	ULLIBARRI-GAMBOA	Blitegrako, erabilera anitzetarako eta kontzeju gelarako eraikina ekipamenduz hornitzea eta birgaitzen amaitzea	21.483,86	13.943,56	13.943,56

AUIZO HARREMANAK 2018-I. ERANSKINA, EMANDAKOAK

URTEA	ESP.	ERAK. MOT.	ERAKUNDEA	OBRA	AURKUZITUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTU LAGINGARRIA	DIRULAGUNTZA
2018	5063	AB	UNITZA-APREGINDANA	Apregindanako espazio publikoa egokitzea	8.857,20	8.857,20	8.857,20
2018	5064	AB	URRUNAGA	Parkeko barakoak konpontzea	11.953,59	5.000,00	5.000,00
2018	5066	AB	VILLANAÑE	Jolas parkeko ekipamendua	3.542,96	3.542,96	3.542,96
2018	5067	AB	VILLAVERDE	Hilerria konpontzea	1.559,44	1.559,44	1.559,44
2018	5069	AB	ZAITEGI	Adinekoentzako gunea egokitzea	27.866,30	27.866,30	27.866,30
2018	5070	U	ZALDUJONDO	Udal hilerria egokitzea	15.725,69	12.902,55	12.902,55
2018	5072	AB	ZESTAFE	Edukiontzi estalkia	10.825,72	10.825,72	10.825,72
2018	5073	AB	ZUHATZU DONEMILIAGA	Ataripe estalia fabrikatzea eta horretaz homitzea hirugarren adineko jolasak eta aisiarako espazioa hartzeko	29.965,65	29.965,65	29.965,65
2018	5074	AB	ZUHATZU KUARTANGO	Planoaren arabera zortzi banku jartzea	5.534,54	5.534,54	5.534,54

AB = Administrazio Batzarra
ERAK. MOT. = Erakunde mota
ESP. = Espedientea
U = Udala

AUZO HARREMANAK 2018-II. ERANSKINA, UKATUTAKOAK, ekainaren 27ko 21/2013 FORU ARAUA APLIKATUZ

Urtea	Esp.	Erak.Mot.	Erakundea	Obra	Arrazoia
2018	5017	AB	AUDIKANA	Gazteentzako gizarte zentroan mutiloia ipintzea	21/2013 Foru Arauaren 6 artikulua
2018	5026	AB	CARANCA Y MIOMA	Real kaleko baranda (hilerriko bidea)	21/2013 Foru Arauaren 12.1 artikulua
2018	5085	AB	ERROETA	Edateko uraren biltegitan ateak aldatzea	21/2013 Foru Arauaren 6 artikulua
2018	5065	U	ESKUERNAGA	Ureztatzeke sarea hobetzea	21/2013 Foru Arauaren 12.1 artikulua
2018	5029	AB	ESTAVILLO	Hiri altzariak, jolasgunea, ateak, etab.	21/2013 Foru Arauaren 8.6 artikulua
2018	5008	AB	GILIERNA	Argiteria publikoko luminaria jartzea	21/2013 Foru Arauaren 6 artikulua
2018	5068	U	IEKORA	lekorako parkeen konexioa	21/2013 Foru Arauaren 9.4.6 artikulua
2018	5077	AB	LUNA	Arriano hilerriko horman metalezko hesia jartzea	21/2013 Foru Arauaren 9.4.8 artikulua
2018	5043	AB	MANZANOS	Sobre la Rueda kaleko seinaleak eta bide markak	21/2013 Foru Arauaren 6 artikulua
2018	5058	AB	SARATXO	Postontziak lau puntutan biduta jartzea, barrietutako baserrietarako	21/2013 Foru Arauaren 6 artikulua
2018	5071	AB	ZAMBRANA	Santa Luzia elizako plaza eta Plaza Nagusia forjatzko jardineraz hornitzea	21/2013 Foru Arauaren 9.4.8 artikulua

AB = Administrazio Batzarra
 ERAK. MOT. = Erakunde mota
 ESP. = Espedientea
 U = Udala